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KRONIKA ĆWIERĆWIECZA – UZUPEŁNIENIE  

OKRES 2014 – 2018  
 

2014  

 

Przewodniczący SWPK w liście z 2 stycznia 2014 r., rozesłanym pocztą 

i przez Internet, przedstawił działalność Sekcji w poprzednim roku i poinfor-

mował o zamierzeniach na kolejny rok. Zaprosił wychowanków KPI na majowe 

seminarium w Szczawnie-Zdroju i na wyjazd w końcu sierpnia z delegacją Sek-

cji do Kijowa.  

Zarząd Sekcji zebrał się na posiedzeniu 12 kwietnia w Szczawnie-Zdroju, 

wizytując hotel JOANNA, gdzie zaplanowano seminarium „Współpraca gospo-

darcza z Ukrainą” i XIII Zjazd Wychowanków Politechniki Kijowskiej. Zarząd 

przyjął porządek obrad zjazdu. Wysłuchał informacji o pracy Komisji Rewizyj-

nej. Zapoznał się z przygotowanymi na seminarium i zjazd broszurami obrazu-

jącymi działalność Sekcji w ciągu czterech lat.  

 Seminarium „Współpraca gospodarcza z Ukrainą” odbyło się w hotelu 

JOANNA w Szczawnie-Zdroju 23-25 maja 2014 r. Po słowie wstępnym prze-

wodniczący Sekcji otworzył obrady, witając delegację Politechniki Kijowskiej 

w składzie prof. Wasyl Gerasymczuk i doc. Switłana Andros. Powitał też am-

basadora Socjalistycznej Republiki Wietnamu Pham Kien Thiet, który przybył 

na seminarium jako absolwent Politechniki Kijowskiej. Ambasador Wietnamu 

w swojej wypowiedzi wspomniał wspólne z polskimi kolegami studia w Kijo-

wie i pogratulował Sekcji jej działalności. Profesor z Kijowa wygłosił prelekcję 

o działalności Politechniki Kijowskiej, ilustrując ją zdjęciami wyświetlanymi na 

ekranie. Szczególną uwagę poświęcił pracy NTUU KPI ze studentami zagra-

nicznymi i współpracy politechniki z polskimi uczelniami technicznymi. Odpo-

wiedział na wiele pytań, jakie zadali absolwenci.  

 Referat o gospodarce Ukrainy wygłosił Zygmunt Nikodem. Posiłkując 

się danymi Państwowej Służby Statystycznej Ukrainy stwierdził, że produkt kra-

jowy brutto Ukrainy w 2013 r. pozostał na poziomie roku poprzedniego, pro-

dukcja przemysłowa i budowlana spadła, wyniki rolnictwa były lepsze. 

W handlu zagranicznym nastąpił spadek eksportu i importu, trwał odpływ inwe-

stycji zagranicznych. Z referatem o polsko-ukraińskiej współpracy gospodarczej 

wystąpił Janusz Fuksa. Na podstawie danych Ministerstwa Gospodarki RP po-

informował, że obroty towarowe między obu krajami w ubiegłym roku obniżyły 

się, mimo wzrostu polskiego eksportu na Ukrainę. W polskim eksporcie nadal 

dominowały maszyny i produkty chemiczne, zaś w imporcie – wyroby metalur-

giczne i produkty mineralne. Zaznaczył się spadek polskich inwestycji na Ukra-

inie.  

 Po seminarium odbył się XIII Zjazd Wychowanków Politechniki Kijow-

skiej, któremu przewodniczył Paweł Wiechecki. Przewodniczący Sekcji przed-

stawił sprawozdanie za 4 lata i wręczył dyplomy nadane przez rektora NTUU 
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KPI Mychajła Zgurowskiego 12 aktywnym członkom Sekcji. Komisja Rewi-

zyjna oceniła pracę Zarządu. Wybrano 12-osobowy Zarząd Sekcji. Przewodni-

czącym został ponownie Janusz Fuksa, I zastępcą Paweł Wiechecki, zastęp-

cami Sylwester Lewicki i Zygmunt Nikodem, sekretarzem Andrzej Mnich, 

skarbnikiem Henryk Bukalski, członkami Zarządu: Tadeusz Miksa, Wiesław 

Kazana, Joanna Laskowska, Grzegorz Pasternak, Andrzej Sarzyński i Eu-

geniusz Turyk. Uczestnicy otrzymali 2 broszury z cyklu Wspomnienia z Kijo-

wa: Kronika ćwierćwiecza – uzupełnienie za okres 2010-2014 (tom XXVIII) 

z opisem działalności Sekcji i Kronika – uzupełnienie (tom XXIX) ze zdjęciami 

za 4 lata.  

 W piątek uczestnicy zapoznali się z uroczym Szczawnem-Zdrojem, wie-

czorem biesiadowali przy grillu obok hotelu. W sobotę po obradach zwiedzili 

zamek Książ, jego ogrody tarasowe i palmiarnię zamkową, zaś wieczorem 

wspominali macierzystą uczelnię podczas uroczystej kolacji. W niedzielę po 

opuszczeniu Szczawna uczestnicy zatrzymali się w Świdnicy, by obejrzeć ko-

ściół Pokoju i kościół diecezjalny, i by z wieży ratusza podziwiać piękniejące 

miasto. Organizatorami seminarium byli Zygmunt Nikodem i Janusz Fuksa. 

Uczestniczyło 38 osób. Opłata za pobyt wynosiła 230 zł. 

W Politechnice Kijowskiej (KPI) na placu między biblioteką a centrum 

kultury 29 sierpnia 2014 r. zebrało się prawie pięć tysięcy studentów pierwszego 

roku, by uczestniczyć w uroczystości inauguracji roku nauki. Na granitowej try-

bunie stanęli rektor i jego goście, reprezentujący władze Ukrainy i Kijowa. Pa-

rada werblistek i podniesienie flagi Ukrainy podczas hymnu rozpoczęły uroczy-

stość. Delegacje wydziałów złożyły kwiaty pod pomnikami czternastu wybit-

nych naukowców uczelni. Studentów powitał rektor Mychajło Zgurowski. Po 

nim przemówili jego goście, a wśród nich, w imieniu polskich wychowanków 

uczelni, Janusz Fuksa. Na plac wkroczyli przodownicy nauki i zwycięzcy 

olimpiad przedmiotowych z dziećmi podopiecznej szkoły podstawowej, po nich 

weszły wyróżniające się zespoły sportowe. Pojawili się studenci zagraniczni ze 

swoimi flagami państwowymi. Zespół Styl odtańczył walca. Na plac weszli 

zwycięzcy konkursów Królowa KPI i Mister KPI. Zapłonął znicz pod dźwięki 

hymnu Gaudeamus igitur, wykonanego przez chór uczelniany. W niebo wzbił 

się napis „KPI” ułożony z żółtych i niebieskich baloników. Po zakończeniu go-

dzinnej uroczystości na placu rozbrzmiewała muzyka do słuchania i do tańca.  

Uroczystość inauguracyjną poprzedziło odsłonięcie pomnika wybitnego 

konstruktora samolotów Konstantego Kalinina, który był absolwentem KPI. 

W ceremonii uczestniczyli przedstawiciele zakładów samolotowych z Kijowa 

i Charkowa oraz krewni inżyniera. Rektor w gronie przedstawicieli organizacji 

absolwenckich KPI z Ukrainy i Polski otworzył też przed głównym gmachem 

uczelni aleję gwiazd, która  utrwala pamięć o najsławniejszych absolwentach 

i profesorach KPI. Na drodze do głównego gmachu zjawiło się pierwszych 

12 gwiazd, a będzie ich tu niebawem 80.  
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1 września rada naukowa (senat) uczelni nagrodziła Janusza Fuksę tytu-

łem doktora honoris causa Politechniki Kijowskiej. Pierwszy prorektor Jurij 

Jakimenko wręczył nagrodzonemu dyplom, medal i mantię doktorską. Wyróż-

niony, po wygłoszeniu słów podziękowania, przekazał od Zarządu Głównego 

FSNT NOT złote odznaki honorowe. Otrzymali je profesorowie: Aleksandr 

Jandulski – dziekan wydziału elektroenergotechniki i automatyki oraz Wiktor 

Krawiec – kierownik katedry geobudownictwa w Instytucie Energetyki KPI.  

Delegacja Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej w składzie Ja-

nusz Fuksa i Zygmunt Nikodem złożyła wizyty w Związku Polaków na Ukra-

inie, Domu Polskim i Redakcji Dziennika Kijowskiego.  

Na drugim w kadencji posiedzeniu Zarządu SWPK w Warszawie 10 paź-

dziernika 2014 r. obecni podsumowali działalność w upływającym roku i przy-

jęli plan pracy na rok następny. Zebrani zgodzili się, by następne majowe semi-

narium zorganizować w Rychwałdzie koło Żywca. Przewodniczący poinformo-

wał o podpisaniu w Warszawie 17 września 2014 r. porozumienia o współpracy 

między Naczelną Organizacją Techniczną i Politechniką Kijowską. Podpisy zło-

żyli: prezes FSNT NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny i sekretarz generalny NOT 

Jacek Kubielski oraz prorektor NTUU KPI Sergij Sydorenko. Podczas obrad 

Zarządu wiceprezes NOT Stefan Góralczyk i doradca prezesa NOT Włodzi-

mierz Hausner wręczyli Januszowi Fuksie Diamentową Odznakę Honorową 

NOT i list gratulacyjny prezesa FSNT NOT Ewy Mańkiewicz-Cudny. Zarząd 

postanowił wystąpić do ZG NOT z wnioskiem o wyróżnienie dwóch profesorów 

Politechniki Kijowskiej złotymi odznakami honorowymi.  

8 grudnia rektor KPI Mychajło Zgurowski złożył wizytę w stolicy 

w związku z otrzymaniem tytułu doktora honoris causa Politechniki Warszaw-

skiej. W Domu Technika odbyło się spotkanie rektora z prezesem NOT Ewą 

Mańkiewicz-Cudny. Od Sekcji przybyli Janusz Fuksa i Paweł Wiechecki.  

 

2015  

 

 W liście z 2 stycznia 2015 r. przewodniczący SWPK podsumował przed-

sięwzięcia poprzedniego roku i poinformował o planach na nowy rok. Zaprosił 

chętnych na majowe seminarium i na sierpniowy wyjazd do Kijowa.  

 Trzecie posiedzenie Zarządu SWPK odbyło się w Rychwałdzie 11 kwiet-

nia 2015 r. Członkowie Zarządu zapoznali się z Domem Wypoczynkowym 

DWÓR RYCHWAŁD i przedyskutowali przygotowania do majowego semina-

rium. Przewodniczący rozdał obecnym nowo wydany tomik Wspomnień z Kijo-

wa pt. Kijów (t. XXX). Podziękował Sylwestrowi Lewickiemu za udział w pra-

cach edytorskich.  

 Seminarium „Współpraca gospodarcza z Ukrainą” odbyło się w DWO-

RZE RYCHWAŁD w Rychwałdzie koło Żywca 22-24 maja 2015 r. Po słowie 

wstępnym przewodniczący Sekcji Janusz Fuksa otworzył obrady, witając dele-

gację Politechniki Kijowskiej w składzie prof. Borys Cyganok, prof. Wasyl 
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Gerasymczuk i doc. Switłana Andros. Profesorowie z Kijowa wygłosili pre-

lekcje o działalności Politechniki Kijowskiej, a także o sytuacji społecznej i po-

litycznej na Ukrainie, ilustrując je zdjęciami wyświetlanymi na ekranie. Goście 

odpowiedzieli na wiele pytań, jakie zadali absolwenci.  

 Referat o gospodarce Ukrainy wygłosił Paweł Wiechecki. Na podstawie 

danych Państwowej Służby Statystycznej Ukrainy stwierdził, że w 2014 r. obni-

żył się produkt krajowy brutto Ukrainy, spadła produkcja przemysłowa i budow-

lana, nastąpił spadek eksportu i importu, trwał odpływ inwestycji zagranicznych. 

Natomiast wyniki rolnictwa były lepsze niż przed rokiem. Z referatem o polsko-

ukraińskiej współpracy gospodarczej wystąpił Janusz Fuksa. Na podstawie da-

nych Ministerstwa Gospodarki RP poinformował, że obroty towarowe między 

obu krajami w ubiegłym roku zmalały, przy tym nastąpił spadek polskiego eks-

portu na Ukrainę i wzrost importu. W polskim eksporcie nadal dominowały ma-

szyny i produkty chemiczne, zaś w imporcie – wyroby metalurgiczne i produkty 

mineralne. Zaznaczył się spadek wartości polskich inwestycji na Ukrainie. 

Przewodniczący poinformował o działalności Sekcji w ciągu roku. Uczestnicy 

otrzymali 30. broszurę z cyklu Wspomnienia z Kijowa na temat Kijowa.  

 W piątek wieczorem uczestnicy biesiadowali przy ognisku obok hotelu. 

W sobotę po obradach zwiedzili Muzeum Piwowarstwa w Żywcu, zaś wieczo-

rem wspominali macierzystą uczelnię podczas uroczystej kolacji. W niedzielę 

uczestnicy samochodami udali się do Porąbki i wjechali kolejką linowo-

terenową na górę Żar, na której zlokalizowano górny zbiornik wodny elektrowni 

szczytowo-pompowej. Organizatorami seminarium byli Paweł i Irena Wie-

checcy. Uczestniczyło 35 osób. Opłata za pobyt wynosiła 230 zł.  

 W Politechnice Kijowskiej na placu Wiedzy w centrum miasteczka aka-

demickiego 31 sierpnia 2015 r. zebrało się kilka tysięcy studentów pierwszego 

roku, by świętować swój dzień. Na granitowej trybunie stanęli rektor i jego go-

ście, reprezentujący władze Ukrainy i Kijowa. Uroczystość rozpoczęła parada 

werblistek. Przy dźwiękach hymnu narodowego wzniosła się na maszt flaga 

państwowa Ukrainy. Delegacje wydziałów złożyły kwiaty pod pomnikami 

czternastu wybitnych naukowców uczelni. Studentów powitał rektor profesor 

Mychajło Zgurowski. Po nim przemówili jego goście, a wśród nich, w imieniu 

polskich wychowanków uczelni, Janusz Fuksa. Na plac wkroczyli przodowni-

cy nauki i zwycięzcy olimpiad przedmiotowych z dziećmi podopiecznej szkoły 

podstawowej. Po nich weszli studenci zagraniczni ze swoimi flagami państwo-

wymi, następnie wyróżniający się sportowcy i uczestnicy amatorskich zespołów 

artystycznych. Pojawili się zwycięzcy konkursów Królowa KPI i Mister KPI. 

Zespół Styl odtańczył walca. Zapłonął znicz pod dźwięki hymnu Gaudeamus 

igitur, wykonanego przez chór uczelniany. W niebo wzbił się napis „KPI” uło-

żony z żółtych i niebieskich baloników. Po zakończeniu godzinnej uroczystości 

studenci pierwszego roku udali się do swoich fakultetów.  

 Delegacja Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej w składzie Ja-

nusz Fuksa i Zygmunt Nikodem wręczyła złote odznaki honorowe NOT    
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podczas specjalnie zwołanego spotkania. Otrzymali je profesorowie: Ołeksij 

Nowikow – prorektor i dyrektor Instytutu Fizykotechnicznego KPI oraz Stepan 

Kudria – zastępca kierownika katedry odnawialnych źródeł energii KPI. Dele-

gacja zapoznała się z pracami naukowo-dydaktycznego Ukraińsko-Polskiego 

Centrum Doskonalenia Technologii Odnawialnych Źródeł Energii i Efektywno-

ści Energetycznej, które finansowane jest przez polskie Ministerstwo Spraw Za-

granicznych. Delegacja wysłuchała i obejrzała prelekcję prorektora profesora 

Sergija Sydorenki na temat rozbudowy parku naukowego KPI dla uczestników, 

wśród których będą największe firmy wysokich technologii. KPI, jako pierwsza 

w rankingu uczelnia techniczna Ukrainy, ma podstawy, by spodziewać się dal-

szego wzrostu zainteresowania ze strony firm światowych.  

 Delegacja złożyła wizyty w Redakcji Dziennika Kijowskiego i w Związku 

Polaków na Ukrainie.  

Czwarte posiedzenie Zarządu SWPK odbyło się w Domu Technika NOT 

w Warszawie 9 października 2015 r. Z ramienia FSNT NOT uczestniczyli do-

radca prezesa NOT Włodzimierz Hausner i Ewa Łukasik z Działu Komitetów 

i Komisji. Włodzimierz Hausner wręczył przewodniczącemu SWPK Janu-

szowi Fuksie list gratulacyjny Prezesa FSNT NOT Ewy Mańkiewicz-Cudny 

w związku z jubileuszem 80-lecia. Następnie omówił zagraniczną działalność 

NOT, koncentrując się na jej współpracy z FEANI i z inżynierską organizacją 

na Ukrainie. Zebrani przyjęli przygotowane wcześniej projekty sprawozdania za 

2015 r. i planu pracy Sekcji na 2016 r. Po zreferowaniu przez Barbarę Satławę 

propozycji co do przyszłego seminarium SWPK zebrani zgodzili się, by zorga-

nizować je w maju 2016 r. w Olsztynie pod Częstochową. Przewodniczący po-

informował o podpisaniu w br. umowy o współpracy między KPI i Uniwersyte-

tem Ekonomicznym we Wrocławiu. Zaproponował, by wystąpić do Zarządu 

Głównego FSNT NOT o wyróżnienie złotymi odznakami honorowymi kolej-

nych dwóch zasłużonych profesorów KPI. Obecni zaakceptowali wnioski.  

 

2016  

 

 Przewodniczący SWPK w liście z 2 stycznia 2016 r. przedstawił działal-

ność Sekcji w poprzednim roku i poinformował o zamierzeniach na kolejny rok. 

Zaprosił wychowanków KPI na majowe seminarium w Olsztynie i na wyjazd 

w końcu sierpnia z delegacją Sekcji do Kijowa.  

 Piąte posiedzenie Zarządu SWPK odbyło się w Olsztynie koło Często-

chowy 9 kwietnia 2016 r. Członkowie Zarządu podczas pobytu w Obiekcie Noc-

legowo-Gastronomicznym JURAJSKI OLSZTYN zapoznali się z hotelem 

i przedyskutowali stan przygotowań do seminarium. Przyjęli też propozycję 

głównej organizatorki seminarium Barbary Borowskiej-Satławy, by zlecić 

wykonanie rozwijanej planszy przedstawiającej Sekcję. Przewodniczący wrę-

czył wszystkim obecnym nowo wykonany znaczek SWPK. Poinformował, że 

z inicjatywy Sekcji w Domu Technika NOT w Warszawie w kwietniu br.     
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eksponowana będzie wystawa zdjęć obrazujących kijowskie budowle autorstwa 

polskich architektów, zatytułowana POLSKIE AKCENTY KIJOWA.  

 Seminarium „Współpraca gospodarcza z Ukrainą” odbyło się w hotelu 

JURAJSKI OLSZTYN w Olsztynie pod Częstochową 20-22 maja 2016 r. Poli-

technikę Kijowską reprezentowała Olga Wachrina, która opowiedziała 

o uczelni, ilustrując prelekcję filmami z Kijowa. Uczestniczył ambasador Socja-

listycznej Republiki Wietnamu Pham Kien Thiet, absolwent uczelni, który 

w swojej wypowiedzi wspomniał wspólne z polskimi kolegami studia w Kijo-

wie i pogratulował Sekcji jej działalności. Referat o przemyśle Ukrainy wygłosił 

Bogusław Satława. Na podstawie danych Państwowej Służby Statystycznej 

Ukrainy stwierdził, że w 2015 r. nadal spadała produkcja większości gałęzi 

przemysłu. Janusz Fuksa na podstawie danych z Ambasady RP w Kijowie po-

informował, że obroty towarowe między obu krajami w ubiegłym roku zmalały. 

W polskim eksporcie dominowały maszyny i produkty chemiczne, zaś w impor-

cie metale i produkty roślinne. Polska nadal zajmowała czwarte miejsce w wy-

mianie handlowej Ukrainy z zagranicą. Zaznaczył się spadek wartości polskich 

inwestycji. Uczestnicy otrzymali 31. broszurę z cyklu Wspomnienia z Kijowa 

z ewidencją wychowanków Politechniki Kijowskiej.  

 W piątek wieczorem dla kolegów koncertował Krzysztof Świder. W so-

botę po obradach uczestnicy zwiedzili ruchomą szopkę w Olsztynie, a w Chacie 

Wójtówka wysłuchali koncertu zespołu ludowego. Weszli na wzgórze z ruinami 

zamku średniowiecznego, skąd podziwiali panoramę malowniczego Olsztyna. 

Wieczorem wspominali macierzystą uczelnię podczas uroczystej kolacji, 

a młodsi zatańczyli pod muzykę akordeonisty. W niedzielę uczestnicy samocho-

dami udali się do sanktuarium ojca Pio koło Mstowa, a następnie odwiedzili 

klasztor na Jasnej Górze w Częstochowie. Głównymi organizatorami semina-

rium byli Barbara i Bogusław Satławowie. Uczestniczyło 45 osób. Opłata za 

pobyt wynosiła 230 zł. 

 W Konstancinie pod Warszawą 25 czerwca 2016 r. odbył się Zjazd Ab-

solwentów Uczelni Radzieckich i Rosyjskich. Uczestniczyło 146 absolwentów 

i 12 zaproszonych gości. Sekcję Wychowanków Politechniki Kijowskiej repre-

zentowała 6-osobowa delegacja. Po przemówieniach organizatorów i gości 

w dyskusji wystąpiła Joanna Laskowska, która opowiedziała obecnym o dzia-

łalności SWPK.  Zjazd wybrał 11 członków Zarządu Klubu Absolwentów 

Uczelni Radzieckich przy SWPW. Z SWPK do Zarządu wszedł Sławomir Mi-

czorek. Uczestnicy wysłuchali koncertu w wykonaniu artystów rosyjskich.  

 W Politechnice Kijowskiej na placu Wiedzy 31 sierpnia 2016 r. kilka ty-

sięcy studentów pierwszego roku świętowało swój dzień. Uroczystość rozpoczę-

ła parada orkiestry wojskowej. Przy dźwiękach hymnu narodowego w wykona-

niu chóru uczelnianego wzniosła się na maszt flaga państwowa Ukrainy. Dele-

gacje wydziałów złożyły kwiaty pod pomnikami czternastu wybitnych naukow-

ców uczelni, w tym pod pomnikiem prof. Wojciecha Świętosławskiego. Stu-

dentów powitał z trybuny rektor profesor Mychajło Zgurowski. Po nim    
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przemówili jego goście, a wśród nich, w imieniu polskich wychowanków uczel-

ni, Janusz Fuksa. Na plac wkroczyli przodownicy nauki i zwycięzcy olimpiad 

przedmiotowych z dziećmi podopiecznej szkoły podstawowej. Młodzi wynalaz-

cy pokazali swoje samochody wyścigowe i sputnik latający na orbicie wokół 

Ziemi, a nad placem krążył dron fotografujący uroczystość. Weszli studenci za-

graniczni z flagami państwowymi, następnie wyróżniający się sportowcy 

i uczestnicy amatorskich zespołów artystycznych. Pojawili się Królowa KPI 

i Mister KPI. Zatańczyły zespoły taneczne. Zapłonął znicz. Gdy chór odśpiewał 

pieśń Gaudeamus igitur, w niebo wzbił się napis „KPI” ułożony z żółtych i nie-

bieskich baloników, a na plac posypały się chmury konfetti wystrzelonych 

z licznych armatek. Po zakończeniu godzinnej uroczystości studenci pierwszego 

roku udali się do swoich fakultetów, by otrzymać studenckie indeksy.  

 Delegacja Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej w składzie Ja-

nusz Fuksa, Zygmunt Nikodem i Barbara Borowska-Satława złożyła wizyty 

w Związku Polaków na Ukrainie u prezesa Antoniego Stefanowicza i w Domu 

Polskim u dyrektor Marii Siwko oraz przeprowadziła rozmowę o współpracy 

z naczelną redaktor KRYNICY Dorotą Jaworską, która jest absolwentką KPI. 

Delegacja wręczyła złote odznaki honorowe NOT podczas specjalnie zwołanego 

spotkania w KPI. Otrzymali je profesorowie: Jewhen Pysmennyj i Jewhen Po-

liszczuk. W bibliotece KPI delegacja uzupełniła do pełnego kompletu zbiory 

materiałów wydanych przez Sekcję Wychowanków Politechniki Kijowskiej.  

 Szóste posiedzenie Zarządu SWPK odbyło się w Domu Technika NOT 

w Warszawie 7 października 2016 r. Z ramienia władz FSNT NOT przybyli do-

radca prezesa Włodzimierz Hausner oraz Ewa Łukasik – opiekująca się Sek-

cją dotychczas i Anna Kowalska, która tę opiekę przejęła. Na wstępie prze-

wodniczący SWPK Janusz Fuksa podziękował Ewie Łukasik za 22 lata 

współpracy z Sekcją, przekazał jej dyplom rektora NTUU KPI i upominki. 

Włodzimierz Hausner przyłączył się do podziękowań i omówił działania po-

dejmowane ostatnio przez FSNT NOT, zwłaszcza w dziedzinie współpracy ze 

środowiskiem inżynierskim Ukrainy i na rzecz dalszej działalności Muzeum 

Techniki. Zebrani przyjęli rozdane wcześniej projekty sprawozdania za 2016 r. 

i planu pracy Sekcji na 2017 r. Po zreferowaniu przez Henryka Bukalskiego 

propozycji co do przyszłego seminarium SWPK obecni zgodzili się, by zorgani-

zować je w maju 2017 r. w Iwoniczu-Zdroju. Przewodniczący poinformował 

o rozpoczętej współpracy między KPI i Wrocławskim Centrum Badawczym 

EIC+. Zaproponował, by wystąpić do Zarządu Głównego FSNT NOT z wnio-

skami o wyróżnienie złotymi odznakami honorowymi NOT dwóch dalszych na-

uczycieli akademickich z KPI. Obecni zaakceptowali wnioski.  

 

2017  

 

Przewodniczący SWPK w dorocznym liście z 2 stycznia 2017 r., rozesła-

nym i opublikowanym w Internecie, omówił działania Sekcji z poprzedniego 
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roku. Zaprosił wychowanków KPI na majowe seminarium w Iwoniczu-Zdroju 

i na wyjazd w końcu sierpnia z delegacją Sekcji do Kijowa. 

 Na siódmym posiedzeniu Zarządu SWPK w Iwoniczu-Zdroju 1 kwietnia 

2017  r. w czasie pobytu w Pensjonacie AMELIA członkowie Zarządu zapoznali 

się z hotelem i przedyskutowali stan przygotowań do majowego seminarium. 

Henryk Bukalski i Aleksander Sarnecki omówili program seminarium 

i szczegóły jego organizacji. Przewodniczący zaproponował wystąpienie do 

władz Federacji SNT NOT o nagrodzenie honorowymi odznakami NOT najdłu-

żej działających członków Zarządu SWPK. Dotyczy to następujących osób: 

Paweł Wiechecki, Sylwester Lewicki, Zygmunt Nikodem, Andrzej Mnich, 

Henryk Bukalski, Tadeusz Miksa i Andrzej Sarzyński. Zebrani zgodzili się 

z propozycją. Ze względu na brak kworum przewodniczący zapowiedział dalsze 

konsultowanie tej sprawy w trybie korespondencji elektronicznej. Wręczył 

obecnym nową broszurę z cyklu Wspomnienia z Kijowa (t. XXXII) pt. Lata pięć-

dziesiąte. Zawiera ona historię studiów w Kijowie opowiedzianą na podstawie 

poszczególnych numerów biuletynu polskich studentów z tych lat.  

 Seminarium „Współpraca gospodarcza z Ukrainą” odbyło się w pensjona-

cie AMELIA w Iwoniczu-Zdroju 19-21 maja 2017 r. Profesor Wasyl Gerasym-

czuk i docent Switłana Andros, reprezentujący Politechnikę Kijowską, przed-

stawili życie uczelni, ilustrując prelekcję zdjęciami z Kijowa. Następnie za za-

sługi dla środowiska inżynierskiego i rozwijanie postępu technicznego w Polsce 

srebrne odznaki honorowe NOT otrzymali: Paweł Wiechecki, Sylwester Le-

wicki, Zygmunt Nikodem i Henryk Bukalski. Referat o gospodarce Ukrainy 

wygłosił Janusz Fuksa. Na podstawie danych Państwowej Służby Statystycznej 

Ukrainy stwierdził, że w 2016 r. nastąpiła poprawa podstawowych wskaźników 

w przemyśle, budownictwie, transporcie i rolnictwie, wzrosły inwestycje w go-

spodarce, rozwinął się handel zagraniczny. Henryk Bukalski na podstawie da-

nych z Ambasady RP w Kijowie poinformował, że w ubiegłym roku znacznie 

wzrosły obroty towarowe między obu krajami. Polska zajmowała trzecie miej-

sce w eksporcie Ukrainy i piąte w jej imporcie. Uczestnicy otrzymali 32. broszu-

rę z cyklu Wspomnienia z Kijowa pt. Lata pięćdziesiąte. Przewodniczący poin-

formował o działalności Sekcji w ciągu roku.  

 W piątek wieczorem podczas kolacji przy ognisku uczestnicy wspominali 

swoją uczelnię, a następnie w sali pensjonatu wysłuchali koncertu czteroosobo-

wego chóru, w którym śpiewał także absolwent KPI Krzysztof Świder. Koncert 

przekształcił się w ogólne śpiewanie piosenek polskich i ukraińskich. Aleksan-

der Sarnecki pokazał swoje zdjęcia z Kijowa i wschodnich podróży. W sobotę 

po obradach podczas wycieczki autokarowej obecni zwiedzili skansen Muzeum 

Przemysłu Naftowego w Bóbrce i Duklę położoną w kotlinie wśród gór Beskidu 

Niskiego. Wieczorem zebrali się na uroczystej kolacji. W niedzielę uczestnicy 

samochodami udali się do Krosna, by zobaczyć stare miasto i zwiedzić muzeum 

Centrum Dziedzictwa Szkła z pokaźną kolekcją najlepszych wyrobów szklar-

skich z wielu hut w kraju. Organizatorami seminarium byli Henryk Bukalski 
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i Aleksander Sarnecki. Uczestniczyło 31 osób. Opłata za pobyt wyniosła 240 

zł.  

 Drugie spotkanie integracyjne absolwentów uczelni radzieckich i rosyj-

skich odbyło się w Konstancinie-Jeziornej 10-11 czerwca 2017 r. Uczestniczyło 

ponad sto osób, w tym goście z zagranicy. Prezes Klubu Absolwentów Wyż-

szych Uczelni Rosyjskich i Radzieckich Adam Zaborowski omówił tradycje 

ruchu absolwenckiego, który integruje 15 tysięcy absolwentów uczelni radziec-

kich sprzed półwiecza. W dyskusji i w spotkaniach uczelnianych brzmiały nuty 

wspomnień z czasów studenckich i lat młodości. Zebrani wybrali nowy 12-

osobowy Zarząd Klubu. W jego skład weszli przedstawiciele SWPK Joanna 

Laskowska (jako sekretarz) i Sławomir Miczorek (jako wiceprezes). W pro-

gramie artystycznym obecni wysłuchali nastrojowego koncertu.  

 W Politechnice Kijowskiej na placu Wiedzy 30 sierpnia 2017 r. zebrało 

się pięć tysięcy studentów pierwszego roku, by świętować swój dzień. Na grani-

towej trybunie stanęli rektor i jego goście, reprezentujący władze Ukrainy i Ki-

jowa oraz politechniki w Poznaniu i Opolu, a także Fundację PERSPEKTYWY 

i Sekcję Wychowanków Politechniki Kijowskiej. Uroczystość rozpoczął taniec 

w wykonaniu połączonych zespołów polskiego i ukraińskiego. Podczas hymnu 

narodowego, odśpiewanego przez chór uniwersytecki, podchorążowie z poli-

technicznego instytutu wojskowego podnieśli flagę państwową na maszt przy 

trybunie. Delegacje wydziałów złożyły kwiaty pod pomnikami wybitnych nau-

kowców uczelni. Studentów powitał rektor profesor Mychajło Zgurowski.     

Po nim przemówili jego goście z Kijowa, Poznania i Opola. Na plac wkroczyli 

przodownicy nauki z dziećmi podopiecznej szkoły podstawowej. Po nich młodzi 

wynalazcy pokazali trzy swoje osiągnięcia techniczne: samochód wyścigowy, 

samolot bezpilotowy i makiety dwóch sputników, które krążą wokół Ziemi. We-

szli studenci zagraniczni ze swoimi flagami państwowymi, następnie wyróżnia-

jący się sportowcy i uczestnicy amatorskich zespołów artystycznych. Pojawili 

się tegoroczni zwycięzcy konkursów Królowa KPI i Mister KPI. Zapłonął znicz 

pod dźwięki hymnu studenckiego Gaudeamus igitur. W niebo wzbił się napis 

„KPI” ułożony z żółtych i niebieskich baloników. Po zakończeniu godzinnej 

uroczystości studenci pierwszego roku udali się do swoich wydziałów w celu 

otrzymania indeksów.  

 Delegacja Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej w składzie Ja-

nusz Fuksa i Zygmunt Nikodem uczestniczyła w spotkaniach z kierownic-

twem uczelni. Wręczyła złote odznaki honorowe NOT podczas specjalnie zwo-

łanego spotkania. Otrzymały je Lucja Szykałowa i Anna Bidniuk za organi-

zowanie współpracy z polskimi środowiskami naukowo-technicznymi. Delega-

cja przekazała kolejne materiały Sekcji do biblioteki KPI.  

 Delegacja złożyła wizyty w Domu Polskim i w Związku Polaków na 

Ukrainie.  

Ósme posiedzenie Zarządu SWPK odbyło się w Domu Technika NOT 

w Warszawie 6 października 2017 r. Zwołano je w związku z 60-leciem       
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działalności SWPK w ramach NOT. Wiceprezes FSNT NOT prof. Stefan Gó-

ralczyk w swoim wystąpieniu omówił niektóre formy działalności FSNT NOT. 

Doradca prezesa NOT Włodzimierz Hausner poinformował o utworzeniu Na-

rodowego Muzeum Techniki i odniósł się do współpracy polskich i ukraińskich 

środowisk naukowo-technicznych. Wręczył przewodniczącemu pismo kierow-

nictwa NOT z jubileuszową laudacją. Prezes Fundacji Edukacyjnej PERSPEK-

TYWY Waldemar Siwiński opowiedział o pracy Fundacji na rzecz rozszerza-

nia kontaktów KPI z polskimi uczelniami. Prof. Stefan Góralczyk wręczył Zło-

tą Odznakę Honorową NOT Tadeuszowi Miksie i Srebrną Odznakę Honorową 

NOT Andrzejowi Sarzyńskiemu. Przewodniczący Janusz Fuksa wygłosił in-

formację okolicznościową na temat dziejów Sekcji w ostatnich 60 latach. Przed-

stawił rozesłane wcześniej sprawozdanie za rok działalności i plan pracy na na-

stępny rok. Po uzupełniającym wystąpieniu Zygmunta Nikodema na temat 

przygotowań do seminarium w okolicy Wrocławia w maju 2018 r. dokumenty 

zostały przyjęte. Ponieważ w 2018 r. kończy się kadencja Zarządu Sekcji i przy 

okazji seminarium ma się odbyć zjazd wychowanków KPI z wyborem nowego 

składu Zarządu, przewodniczący zaproponował, by wybrać komisję rewizyjną 

(ad hoc) w składzie: Tadeusz Miksa i Joanna Laskowska, co zebrani zaakcep-

towali. Przewodniczący zaproponował, by wystąpić do Zarządu Głównego 

FSNT NOT z wnioskami o wyróżnienie złotymi odznakami honorowymi NOT 

dwojga profesorów Politechniki Kijowskiej zasłużonych dla rozwijania współ-

pracy KPI z polskimi uczelniami. Zaproponował też wystąpienie o srebrne od-

znaki honorowe NOT dla Joanny Laskowskiej i Eugeniusza Turyka. Po wy-

słuchaniu uzasadnień obecni przyjęli te wnioski. W dyskusji członkowie Sekcji 

informowali o swoich doświadczeniach we współpracy naukowo-technicznej 

i gospodarczej z Ukrainą. Przewodniczący zaprosił na kolejne posiedzenie Za-

rządu w kwietniu przyszłego roku w miejscu seminarium. Obecnych było 21 

osób.  

 

2018  

 

Przewodniczący SWPK w liście z 2 stycznia 2018 r., rozesłanym pocztą 

i przez Internet, przedstawił działalność Sekcji w poprzednim roku i poinfor-

mował o zamierzeniach na kolejny rok. Zaprosił wychowanków KPI na majowe 

seminarium w okolicy Wrocławia i na wyjazd w końcu sierpnia z delegacją 

Sekcji do Kijowa.  

Po raz dziewiąty Zarząd Sekcji zebrał się 7 kwietnia 2018 r. w Komplek-

sie Rekreacyjnym MIŁOCIN, gdzie zaplanowano seminarium „Współpraca go-

spodarcza z Ukrainą” i XIV Zjazd Wychowanków Politechniki Kijowskiej. Za-

rząd przyjął porządek obrad zjazdu. Wysłuchał informacji o pracy Komisji Re-

wizyjnej. Zapoznał się z przygotowanymi na seminarium i zjazd broszurami ob-

razującymi działalność Sekcji w ciągu czterech lat.  
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Załącznik 1 – uzupełnienie  

 

SEMINARIA I ZJAZDY 

Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej przy FSNT NOT  
 

Lp. Data Miejsce Tematyka Organizatorzy Delegacja KPI 

39 23-25.05. 

2014 

Hotel JOANNA 

Szczawno-Zdrój 

k. Wałbrzycha 

Współpraca gospodar-

cza z Ukrainą  

XIII Zjazd Wychowan-

ków Politechniki Kijow-

skiej 

Janusz Fuksa 

Zygmunt Ni-

kodem 

Wasyl Gerasym-

czuk  

Switłana Andros 

40 22-24.05. 

2015 

Dwór RY-

CHWAŁD  

Rychwałd 

k. Żywca 

Współpraca gospodar-

cza z Ukrainą 

Paweł Wie-

checki 

Irena Wie-

checka 

Borys Cyganok 

Wasyl Gerasym-

czuk  

Switłana Andros 

41 20-22.05. 

2016 

Hotel JURAJ-

SKI OLSZTYN 

Olsztyn 

k. Częstochowy 

Współpraca gospodar-

cza z Ukrainą 

Barbara Bo-

rowska-

Satława 

Bogusław 

Satława 

Olga Wachrina 

42 19-21.05. 

2017 

Pensjonat 

AMELIA Iwo-

nicz-Zdrój 

Współpraca gospodar-

cza z Ukrainą 

Henryk Bukal-

ski 

Aleksander 

Sarnecki 

Wasyl Gerasym-

czuk  

Switłana Andros 

43 18-20.05. 

2018 

Kompleks Re-

kreacyjny MI-

ŁOCIN 

Miłocin 

k. Wrocławia 

Współpraca gospodar-

cza z Ukrainą 

XIV Zjazd Wychowan-

ków Politechniki Kijow-

skiej 

Janusz Fuksa 

Zygmunt Ni-

kodem 

Olga Wachrina 

 

 

Załącznik 2 – uzupełnienie  

 

SKŁAD ZARZĄDU  

Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej  

przy FSNT NOT  
 

Kadencja 2014 – 2018 

- Janusz Fuksa (1959) – Wrocław  - przewodniczący  

- Paweł Wiechecki (1982) – Katowice  - I zastępca przewodniczącego  

- Sylwester Lewicki (1985) – Olesno  - zastępca przewodniczącego  

- Zygmunt Nikodem (1981) – Wrocław  - zastępca przewodniczącego  

- Andrzej Mnich (1984) – Opole  - sekretarz  

- Henryk Bukalski (1983) – Radom  - skarbnik  

- Tadeusz Miksa (1957) – Łódź  

- Wiesław Kazana (1982) – Kobyłka k. Warszawy  

- Joanna Laskowska (1982) – Warszawa  

- Grzegorz Pasternak (1986) – Blachownia k. Częstochowy  

- Andrzej Sarzyński (1982) – Rybnik  

- Eugeniusz Turyk (1969) – Żernica k. Gliwic  
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Załącznik 3 – uzupełnienie  

 

 

WYDAWNICTWA  

Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej  

przy FSNT NOT 

 

Wspomnienia z Kijowa  

 

30. Wspomnienia z Kijowa – tom XXX – Kijów (autor Janusz Fuksa), Wro-

cław, maj 2015, SWPK przy ZG FSNT NOT, 20 s. (8 artykułów o Kijowie, 

ze zdjęciami).  

31. Wspomnienia z Kijowa – tom XXXI – Wychowankowie Politechniki Ki-

jowskiej (autor Janusz Fuksa), Wrocław, maj 2016, SWPK przy ZG FSNT 

NOT, 16 s. (ewidencja wychowanków KPI z tomu XXIV z 2011 uzupeł-

niona).  

32. Wspomnienia z Kijowa – tom XXXII – Lata pięćdziesiąte (autor Janusz 

Fuksa), Wrocław, maj 2017, SWPK przy ZG FSNT NOT, 36 s. (zapiski ze 

studiów w Kijowie w latach 50. ub. wieku na podstawie biuletynu studen-

tów polskich).  

33. Wspomnienia z Kijowa – tom XXXIII – Kronika ćwierćwiecza – uzupeł-

nienie, okres 2014-2018 (autor Janusz Fuksa), Wrocław, maj 2018, SWPK 

przy ZG FSNT NOT, 20 s. (uzupełnienie Kroniki ćwierćwiecza tom VII z 

2002, tom XVI z 2006, tom XXII z 2010 i tom XXVIII z 2014, ze zdjęcia-

mi).  

34. Wspomnienia z Kijowa – tom XXXIV– Kronika SWPK – uzupełnienie, 

okres 2014-2018 (autor Janusz Fuksa), Wrocław, maj 2018, SWPK przy 

ZG FSNT NOT, 22 s. (uzupełnienie Kroniki SWPK tom XV z 2006, tom 

XXIII z 2010 i tom XXIX z 2014, ze zdjęciami).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Załącznik 4 – uzupełnienie  

 

PRACOWNICY NAUKOWI POLITECHNIKI KIJOWSKIEJ  

wyróżnieni złotymi odznakami honorowymi  

Naczelnej Organizacji Technicznej  

 

Lp.  Nazwisko, imię, imię ojca    Rok  

 

83. Яндульский Александр Станиславович   2014  

84. Кравец Виктор Георгиевич     2014  

85.  Кудря Степан Александрович    2015  

86.  Новиков Алексей Николаевич     2015  

87.  Письменный Евгений Николаевич    2016  

88.  Полищук Евгений Иванович    2016  

89.  Шикалова Люция Михайловна   2017  

90.  Биднюк Анна Ивановна     2017  

 

 

 

 

 

 
Załącznik 7 – uzupełnienie  

 

CZŁONKOWIE SWPK  

wyróżnieni dyplomami rektora NTUU KPI  

(wrzesień 2017 r.)  

 

1. Borowska-Satława Barbara   (1982) 

2. Bukalski Henryk    (1983) 

3. Kazana Wiesław    (1982)  

4. Laskowska Joanna    (1982)  

5. Lewicki Sylwester    (1985) 

6. Miksa Tadeusz     (1957) 

7. Mnich Andrzej     (1984) 

8. Nikodem Zygmunt    (1981) 

9. Pasternak Grzegorz    (1986) 

10. Sarzyński Andrzej    (1982) 

11. Turyk Eugeniusz    (1969) 

12. Wiechecka Irena    (1982) 

13. Wiechecki Paweł    (1982) 
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Janusz Fuksa  
KRONIKA ĆWIERĆWIECZA  
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